
- 1 - 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) sepsaná v rámci zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku: 

„Modernizace přístupu do Polikliniky –  
Část III. – nový přístup do Polikliniky“  

 

A. Označení zadavatele, předmět a celková cena veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: „Modernizace přístupu do Polikliniky –  

Část III. – nový přístup do Polikliniky“ 

Předpokládaná hodnota VZ: 18,7 mil. Kč bez DPH 

Zakázka uveřejněna: dne 2.7.2024 na profilu zadavatele 

Název zadavatele: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Sídlo:   Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

IČ: 27283518 

DIČ: CZ27283518 

Profil zadavatele: http://profily.proebiz.com/profile/27283518 

Kontaktní osoby zadavatele: Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění nového přístupu do Polikliniky po demolici původní venkovní 
lávky. Jedná se o soubor opatření, která mají za cíl nahradit předchozí betonovou lávku a zároveň 
zlepšit přístupnost objektu Polikliniky pro pacienty. V rámci předmětu veřejné zakázky bude 
provedena výstavba nových vstupů, přístupových schodišť a výtahu, součástí předmětu bude i 
revitalizace přístupových cest do objektu a sanace zbylé části původní betonové lávky. Předmět 
veřejné zakázky je členěn do následujících stavebních objektů: 

SO 01 - Přístavba lůžkového výtahu 

SO 02 - Propojovací lávka a rekonstrukce stávající 

SO 03 – Vnější schodiště do lékárny 

SO 05 - Chodníky a rekultivace prostoru 

SO 06 – Nadzemní chodník 

 

Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě činí: 

---- 

B. Použitý druh zadávacího řízení  

Zjednodušené podlimitní řízení v souladu s § 53 ZZVZ. 

C. Označení účastníků zadávacího řízení 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
účastníka 

Identifikační údaje účastníka včetně nabídkové ceny bez DPH 

1. Mostecká montážní a.s. 
IČ: 25493507 
se sídlem: Na poříčí 1071/17, 110 00 Nové Město, Praha 1 
nabídková cena bez DPH: = 26.914.037,28 Kč 

2. CL-EVANS s.r.o. 
IČ: 26768607 
se sídlem: Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa 
nabídková cena bez DPH: = 24.888.037,60 Kč 



Písemná zpráva zadavatele 
„Modernizace přístupu do Polikliniky – Část III. – nový přístup do Polikliniky“ 

  - 2 - 

D. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu  

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

E. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění výběru 

--- 

F. Označení poddodavatelů dodavatelů podle písm. e), pokud jsou zadavateli známi  

--- 

G. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita  

Jednací řízení s uveřejněním ani soutěžní dialog nebyly použity. 

H. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito  

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

I. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito  

Zjednodušený režim nebyl použit. 

J. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomuto došlo  

Zadávací řízení pro tuto veřejnou zakázku bylo zrušeno v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 
Důvodem zrušení zadávacího řízení jsou důvody hodné zvláštního zřetele, konkrétně důvody 
ekonomické, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Zadavatel 
na základě kontrolního položkového rozpočtu projektanta stanovil předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky ve výši 18,7 mil. Kč bez DPH. Nabídky účastníků řízení obsahují nabídkové ceny ve výši více 
než 24,8 mil. Kč bez DPH, což je o více než 6 mil. Kč bez DPH vyšší cena, nežli zadavatel 
předpokládal, čímž výrazně převyšují ekonomické možnosti zadavatele. 
 
Zadavatel tak přistoupí k úpravě projektové dokumentace a soupisu prací, přičemž dojde k vypuštění 
některých dodávek a stavebních prací tak, aby bylo možné zrealizovat potřebu zadavatele na 
vybudování nové přístupové cesty do budovy Polikliniky v rámci jeho ekonomických možností. 

K. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity  

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. 

L. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn  

U žádných osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení, nebyl zjištěn střet zájmů. 

M. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, pokud není uvedeno 
v zadávací dokumentaci  

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku.  

N. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 
ZZVZ, pokud nebylo uvedeno v zadávací dokumentaci  

Zadavatel nepožadoval. 


